- Fica o Executivo Municipal de Cordeirópolis autorizado a subvencionar a entidade a seguir especificada, na importância respectivamente exarada, para fins de manutenção geral, segundo a seguinte dotação orçamentária: 

I – Pela dotação 07.01-082440262019-33504300 – Subvenções Sociais, a importância total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), à entidade:

a) Centro Comunitário Municipal “Vereador Bernardino Gumerecindo Botechia”, de Cordeirópolis - R$ 190.000,00 

Art. 2o. – Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais), a fim de suprir a seguinte dotação orçamentária: 

07.00 – Promoção Social

07.01 – Departamento de Promoção Social

082440262019 – Subvenções Sociais

33504300 – Subvenções Sociais

R$ 190.000,00 

Art. 3º. – A cobertura do